
UDHËZIM
Nr. 122, datë 23.7.2025

PËR DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NË UDHËZIMIN NR. 274, DATË
16.5.2024, “PËR PËRCAKTIMIN E PROCEDURAVE, AFATEVE, KRITEREVE DHE
DOKUMENTACIONIN E NEVOJSHËM PËR VERIFIKIMIN E PASTËRTISË SË
FIGURËS TË PUNONJËSVE TË AGJENCISË KOMBËTARE TË KONTROLLIT
TË CANNABIS-it APO TË SUBJEKTEVE TË LICENCUARA APO TË LEJUARA, SI

DHE TË KRITEREVE ETIKO-PROFESIONALE”

Në mbështetje të pikës 4, të nenit 102, të Kushtetutës, të pikës 4, të nenit 6, dhe pikës 8 të
nenit 8, të ligjit nr. 61/2023, “Për kontrollin e kultivimit dhe përpunimit të bimës së cannabis-it
dhe prodhimit të nënprodukteve të saj për qëllime mjekësore dhe industriale”,

UDHËZOJMË:

Në udhëzimin nr. 274, datë 16.5.2024, “Për përcaktimin e procedurave, afateve, kritereve dhe
dokumentacionin e nevojshëm për verifikimin e pastërtisë së figurës të punonjësve të agjencisë
kombëtare të kontrollit të cannabis-it apo të subjekteve të licencuara apo të lejuara, si dhe të
kritereve etiko-profesionale”, të bëhen këto ndryshime dhe shtesa:

Neni 1

Në nenin 1, pas fjalës “lejuara”, fjala “administratorin” zëvendësohet me “administratorët”
dhe pas fjalës “pronarët”, shtohet fjala “ortakët”.

Neni 2

Në nenin 2, pika 2 ndryshohet si vijon:
“2. Subjektet që paraqesin kërkesë për licencë apo leje (përfshirë subjektet e treta të

përcaktuar në licencë apo leje nëse ka), si dhe subjektet e licencuara apo të lejuara, sipas
kategorive të mëposhtme:

a) pronarët, ortakët, aksionarët, anëtarët e organeve drejtuese, administratorët dhe drejtuesit
teknikë;
b) çdo punonjës i kualifikuar, sipas përcaktimeve në këtë udhëzim;
c) punonjësit që kryejnë proceset bazike të punës, për të cilët nuk kërkohen kualifikime
specifike për pozicionin e punës.”

Neni 3

Në nenin 5, në pikën 2, në shkronjën “a”, togfjalëshi “aneksi nr. 2”, zëvendësohet
me togfjalëshin “aneksin nr. 2/1”.

Neni 4

Në nenin 6, në pikën 1, në shkronjën “b”, togfjalëshi “anekseve 1 dhe 2” zëvendësohet me
togfjalëshin “anekseve nr. 1, nr. 2 dhe nr. 2/1”.

Neni 5

Titulli i kreut IV, ndryshohet si vijon:
“PROCEDURAT, AFATET, KRITERET DHE DOKUMENTACIONI I NEVOJSHËM

PËR VERIFIKIMIN E PASTËRTISË SË FIGURËS SË PRONARËVE, ORTAKËVE,
AKSIONARËVE, ADMINISTRATORËVE, ANËTARËVE TË ORGANEVE DREJTUESE,
DREJTUESVE TEKNIKË DHE PUNONJËSVE TË SUBJEKTEVE TË LICENCUARA
APO TË LEJUARA”



Neni 6

1. Në nenin 9 bëhen ndryshimet dhe shtesat si vijon:
a) Titulli i nenit 9, ndryshohet si vijon:
“Procedurat dhe afatet për verifikimin e pastërtisë së figurës”.
b) Pika 1 ndryshohet si vijon:
“1. Subjekti dorëzon pranë Agjencisë, në kuadër të procesit të verifikimit periodik, kur i

kërkohet nga Agjencia, si dhe në kuadër të procesit të licencimit apo, në ministrinë përgjegjëse
për bujqësinë në kuadër të procesit të pajisjes me leje, të dhënat për personat e përcaktuar në
pikën 2, të nenit 2 të këtij udhëzimi, në përputhje me procedurat e parashikuara në manualet
përkatëse.”

c) Fjalia e parë dhe e dytë e pikës 2 ndryshohen si vijon:
“2. Çdo person objekt i verifikimit të pastërtisë së figurës jep pëlqimin me shkrim për

mbledhjen dhe trajtimin e të dhënave personale, për kryerjen e procedurave të verifikimit sipas
parashikimeve në këtë udhëzim, duke plotësuar anekset respektive, si dhe duke dorëzuar
dokumentacionin e përcaktuar në nenin 11 dhe 13 të këtij udhëzimi. Procesi i vlerësimit fillon
vetëm pas dorëzimit të formularëve përkatës, dhe dokumentacionit respektiv, me përjashtim të
vërtetimit të përcaktuar në germën “e” të pikës 1, të nenit 11, të kreut IV, i cili dorëzohet në
vijim të kryerjes së testit sipas njoftimit përkatës nga Agjencia.”

ç) Në pikën 4, bëhen këto ndryshime:
i. hiqet togfjalëshi “të aplikantëve” i përmendur në paragrafin e parë të pikës 4;
ii. në shkronjën “a)”, togfjalëshi “të aplikantit” zëvendësohet me togfjalëshin “aty ku

parashikohet”.
iii. fjala “aplikantët” e përmendur në paragrafin e dytë të pikës 4, zëvendësohet me fjalën

“personat”.
d) Në pikat 7, 9 dhe 10, kudo ku përmendet fjala “aplikanti/ët” apo “aplikantit/ëve”,
zëvendësohet me togfjalëshin “personi/at objekt verifikimi” “personit/ave objekt verifikimi”.
dh) Në pikën 7, bëhen ndryshimet si vijon:
i. në fjalinë e tretë hiqet togfjalëshi “për këtë aplikant”;
ii. fjalia e pestë ndryshohet si vijon:
“Për pronarët, ortakët, aksionarët, anëtarët e organeve drejtuese, administratorët, drejtuesit

teknikë apo punonjësit që janë shtetas të huaj me rezidencë jashtë vendit, të cilët, për arsye
objektive, e kanë të pamundur kryerjen e testit sipas specifikimeve të mësipërme, testimi mund të
kryhet në shtetin e tyre të rezidencës, në një institucion homolog me Institutin e Mjekësisë
Ligjore, sipas orientimeve të strukturës përgjegjëse për sigurinë e personelit në bashkëpunim me
Institutin e Mjekësisë Ligjore.”.

e) Në pikën 8, togfjalëshi “me aplikantët për t’u punësuar” zëvendësohet me fjalën “personin”
dhe togfjalëshi “aplikantit që i është nënshtruar verifikimit të pastërtisë së figurës”
zëvendësohet me fjalën “tij”.
ë) Në pikën 11, fjalia e parë ndryshohet si vijon:
“11. Nëse anëtarët e organeve drejtuese, administratorët, drejtuesit teknikë, aplikantët për

punonjës apo punonjësit, për të cilin është kryer verifikimi i pastërtisë së figurës, rezultojnë se
nuk plotësojnë kriteret, Agjencia njofton me shkrim subjektin që ka përcjellë aplikimin.”

f) Pas pikës 11, shtohet pika 11/1 me përmbajtjen si vijon:
“11/1. Nëse pronari, ortaku apo aksionari, për të cilin është kryer verifikimi i pastërtisë së

figurës rezulton se nuk plotëson kriteret, atëherë kërkesa për pajisje me licencë apo leje
refuzohet. Nëse gjatë kryerjes së vlerësimeve periodike ose rast pas rasti konstatohet nga
Agjencia se këto kritere nuk plotësohen, Agjencia propozon shfuqizimin e licencës apo lejes për
shkak të mospërmbushjes së kritereve.”

Në pikën 13 dhe pikën 14, togfjalëshi “pronarëve/ aksionarëve/ administratorit/ punonjësve
të subjekteve të licencuara apo të lejuara” zëvendësohet me togfjalëshin “personave të përcaktuar
në pikën 2, të nenit 2 të këtij udhëzimi”.

Neni 7

1. Në nenin 10 bëhen ndryshimet si vijon:
a) Titulli i nenit 10, ndryshohet si vijon:



“Kriteret për verifikimin e pastërtisë së figurës”.
b) Neni 10, ndryshohet si vijon:
“1. Kriteret që përdoren për verifikimin e pastërtisë së figurës sipas kategorive janë si vijon:
A) Për integritetin moral:
1. Kriteret e vlerësimit:
a) të ketë integritet dhe figurë të pastër morale, si dhe besueshmëri profesionale;
b) të mos jetë në hetim apo i dënuar me vendim gjykate të formës së prerë, për një vepër

penale të kryer në fushën e narkotikëve, në fushën e pastrimit të parave, të financimit të
terrorizmit apo të armëve të shkatërrimit në masë, për vepra që kanë lidhje me integritetin dhe
figurën morale, për pjesëmarrje në grup të strukturuar kriminal apo krim të organizuar;

c) të mos jetë pjesë e listës së personave të shpallur për vepra të terrorizmit apo financues të
tij;

ç) të mos ketë apo të mos ketë pasur kontakte të papërshtatshme influencuese, së paku në 5
vjetët e fundit, me persona për të cilët ka qenë në dijeni se janë:

i. të dënuar me vendim gjykate të formës së prerë, për një vepër penale të kryer në fushën e
narkotikëve apo pjesëmarrje në krimin e organizuar;

ii. të konstatuar si përdorues të lëndëve narkotike nga Policia e Shtetit apo institucionet ligj
zbatuese;

d) të mos ketë persona në përbërje të certifikatës familjare të individit subjekt i verifikimit, të
cilët ai ka dijeni se, së paku në 5 vjetët e fundit, janë:

i. në hetim apo janë dënuar me vendim Gjykate të formës së prerë, për kryerjen e një vepre
penale në fushën e narkotikëve apo pjesëmarrje në krimin e organizuar;

ii. të konstatuar si përdorues të lëndëve narkotike nga Policia e Shtetit apo institucionet ligj
zbatuese;

dh) të mos jetë përdorues i drogave (përfshirë dhe cannabis-in), të vërtetuar nga analizat e
kryera pranë Institutit të Mjekësisë Ligjore, dhe të kryejë testin përkatës, kur i kërkohet, gjatë
fazës së aplikimit dhe verifikimit të pastërtisë së figurës, apo sa herë i kërkohet në kuadër të
verifikimit periodik, apo kur ka indicie për mosplotësim të kriterit të pastërtisë së figurës.

2. Vlerësimi dhe verifikimi i pastërtisë së figurës për secilën nga kategoritë e përcaktuara në
pikën 2, të nenit 2 të këtij udhëzimi, parashikon përmbushjen e kritereve si vijon:

a) për personat e përcaktuar në germën “a”, të pikës 2, të nenit 2 të këtij udhëzimi, verifikohet
përmbushja e kritereve të parashikuara në pikën 1, germat “a”, “b”, “c”, “ç”, “d”, “dh” të këtij
neni;

b) për punonjësit e përcaktuar në germën “b”, të pikës 2, të nenit 2 të këtij udhëzimi,
verifikohet përmbushja e kritereve të parashikuara në pikën 1, germat “b”, “c”, “dh” të këtij neni;

c) për punonjësit e përcaktuar në germën “c”, të pikës 2, të nenit 2 të këtij udhëzimi,
verifikohet përmbushja e kritereve të parashikuara në pikën 1, germa “dh” e këtij neni.

B. Kriteret e veçanta etike:
a) për personat e përcaktuar në germën “a”, të pikës 2, të nenit 2 të këtij udhëzimi, verifikohet

përmbushja e kritereve të veçanta si vijon:
i. të mos kenë angazhime të tjera të cilat e vendosin në kushtet e konfliktit të interesit me

detyrën që kryen, si dhe të deklarojë në formularin në aneksin 4 çdo veprimtari tjetër të tij apo
aksione/pjesë që ai apo anëtarët e familjes së tij zotërojnë;

ii. të mos kenë masë disiplinore në fuqi për shkelje të etikës profesionale të cilat përfshijnë,
por nuk kufizohen, në:

- ruajtjen e integritetit gjatë ushtrimit të detyrës si dhe gjatë jetës së tij private;
- sjelljen dinjitoze gjatë ushtrimit të detyrës;
- ndershmërinë profesionale dhe korrektesën gjatë ushtrimit të detyrës;
- përfitime personale të paligjshme, për vete, familjarët apo personat e lidhur, që vijnë si
pasojë e ushtrimit të papërshtatshëm të detyrës.
Për këtë qëllim, plotësohet vetëdeklarimi sipas aneksit nr. 5 dhe formulari sipas aneksit nr.

5/1, bashkëlidhur këtij udhëzimi, nga punëdhënësit e 7 (shtatë) vjetëve të fundit.
Për periudhat e punësimit në një shtet të huaj, paraqitet një letër reference nga punëdhënësit e

shtatë vjetët të fundit, në të cilën duhet të evidentohen kërkesat specifike të përcaktuara sipas
formularit në aneksin nr. 5/1, bashkëlidhur këtij udhëzimi, si dhe të përfshihen të dhënat e
kontaktit të punëdhënësit, të vlefshme për verifikim nga Agjencia.



b) për personat e përcaktuar në germën “b”, të pikës 2, të nenit 2 të këtij udhëzimi,
verifikohet përmbushja e kritereve të veçanta si vijon:

i. të mos ketë angazhime të tjera të cilat e vendosin në kushtet e konfliktit të interesit me
detyrën që kryen, si dhe të deklarojë në formularin në aneksin nr. 4/1, bashkëlidhur këtij
udhëzimi, çdo veprimtari tjetër të tij;

ii. të mos ketë masë disiplinore në fuqi sipas legjislacionit shqiptar ose mos të jetë larguar nga
puna për shkelje të etikës profesionale për 5 (pesë) vjetët e fundit nga momenti i fillimit të
marrëdhënies së punës.

c) për personat e përcaktuar në germën “c”, të pikës 2, të nenit 2 të këtij udhëzimi, verifikohet
përmbushja e kriterit të veçantë si vijon:

i. të mos ketë masë disiplinore në fuqi sipas legjislacionit shqiptar ose mos të jetë larguar nga
puna për shkelje të etikës profesionale për 3 (tre) vjetët e fundit nga momenti i fillimit të
marrëdhënies së punës, si dhe të deklarojë të dhënat e punëdhënësve të 3 vjetëve të fundit në
formularin në aneksin nr. 5/2, bashkëlidhur këtij udhëzimi.”

Neni 8

1. Në nenin 11 bëhen ndryshimet si vijon:
a) titulli i nenit 11, ndryshohet si vijon:
“Dokumentacioni i nevojshëm për verifikimin e pastërtisë së figurës”.
b) paragrafi i parë i pikës 1, ndryshohet si vijon:
“1. Dokumentacioni i nevojshëm për verifikimin e pastërtisë së figurës për personat e

përcaktuar në pikën 2, të nenit 2 të këtij udhëzimi është:”;
c) në germën “b” të pikës 1 togfjalëshi “1 dhe 2” zëvendësohet me togfjalëshin “nr. 1, nr. 2,

nr. 4, nr. 4/1, nr. 5, nr. 5/1, dhe nr. 5/2 sipas përcaktimeve”;
ç) germa “c” e pikës 1 ndryshohet si vijon:
“c) vetëdeklarim sipas aneksit nr. 6;”
d) në germën “ç” të pikës 1 pas “identitetit” shtohet “/pasaportës”;
dh) pas germës “e” të pikës 1 shtohet germa “ë” më përmbajtjen si vijon:
“ë) vërtetim nga Struktura e Posaçme kundër Korrupsionit dhe Krimit të Organizuar,”
e) pas pikës 2, shtohet pika 3 me këtë përmbajtje:
“3. Dokumentet e lëshuara nga autoritetet kompetente të një shteti tjetër duhet të jenë të

legalizuara/të pajisura me vulë apostile, të përkthyera në gjuhën shqipe nga përkthyes të licencuar
dhe të noterizuara sipas legjislacionit në fuqi.”

Neni 9
Titulli i kreut V, ndryshohet si vijon:
“KRITERET E VEÇANTA PROFESIONALE TË PRONARËVE, ORTAKËVE,

AKSIONARËVE, ADMINISTRATORËVE, ANËTARËVE TË ORGANEVE DREJTUESE,
DREJTUESVE TEKNIKË DHE PUNONJËSVE TË SUBJEKTEVE TË LICENCUARA
APO TË LEJUARA”

Neni 10
1. Në nenin 12 bëhen ndryshimet si vijon:

a) Titulli i nenit 12, ndryshohet si vijon:
“Kriteret e veçanta profesionale”.
b) Në pikën 1, togfjalëshi “plotësojë çdo punonjës i subjekteve të licencuara apo të lejuara”

zëvendësohet me togfjalëshin “plotësojnë personat e përcaktuar në pikën 2, të nenit 2, të këtij
udhëzimi”.

c) Në pikën 2, bëhen këto ndryshime:
i. Në paragrafin e parë, togfjalëshi “punonjësve që operojnë në terren për procese bazike të

punimit të tokës”, zëvendësohet me togfjalëshin “punonjësve të përcaktuar në germën “c” të
pikës 2 të nenit 2 të këtij udhëzimi”;

ii. germa “a”, shfuqizohet;
iii. germa “b”, ndryshohet si vijon:
“Të plotësojë kriteret sipas përcaktimeve në kriteret e veçanta profesionale të pozicionit të

punës, nëse ka”.



ç) në germën “e”, pas fjalës “juridike”, shtohet togfjalëshi “kur ky funksion nuk i është
caktuar administratorit ose drejtuesit teknik”;

d) pas germës “e”, shtohet germa “ë” me këtë përmbajtje:
“ë) administratori duhet të ketë kualifikim të paktën të nivelit 7 të KSHK-së (master i

shkencave) dhe eksperiencë punë të paktën 5-vjeçare, nga të cilat të paktën 1 vit në pozicion
drejtues/menaxhues.”.

dh) Në pikën 3, bëhen këto ndryshime:
i. në paragrafin e parë, togfjalëshi “punonjësve që operojnë në terren për procese bazike të

punimit të tokës”, zëvendësohet me togfjalëshin “punonjësve të përcaktuar në germën “c” të
pikës 2 të nenit 2 të këtij udhëzimi”;

ii. germa “a”, shfuqizohet;
iii. germa “b”, ndryshon si vijon:
“Të plotësojë kriteret sipas përcaktimeve në kriteret e veçanta profesionale të pozicionit të

punës, nëse ka”.
e) në germën “e”, pas fjalës “juridike”, shtohet togfjalëshi “kur ky funksion nuk i është
caktuar administratorit ose drejtuesit teknik”;
ë) pas germës “e”, shtohet germa “ë” si vijon:
“ë) administratori duhet të ketë kualifikim të paktën të nivelit 7 të KSHK-së (master i

shkencave) dhe eksperiencë punë të paktën 5-vjeçare, nga të cilat të paktën 1 vit në pozicion
drejtues/menaxhues.”.

f) Pika 4 e nenit 12, shfuqizohet.
Neni 11

1. Në nenin 13, bëhen ndryshimet si vijon:
a) pika 1 ndryshohet si vijon:
“Dokumentacioni që duhet të paraqitet nga personat e përcaktuar në pikën 2, të nenit 2 të

këtij udhëzimi, në përputhje me kriteret e licencimit/lejimit, është si më poshtë:”;
b) germat “a” dhe “b” shfuqizohen;
c) në germën “c”, pas fjalës “punës” shtohet togfjalëshi “(për periudhat e punësimit jashtë
vendit, si dhe për shtetasit huaj, duhet të paraqitet vërtetim nga autoriteti përkatës i vendit të
origjinës, që dëshmon natyrën dhe marrëdhënien e punës)”;
ç) në germën “ç”, pas fjalës “shëndetësore” shtohet togfjalëshi “(për shtetasit e huaj që nuk

janë rezidentë në Shqipëri, ky vërtetim të lëshohet nga autoriteti përkatës i vendit të origjinës)”;
2. Pas pikës 2, të nenit 13 shtohet pika 3 me përmbajtjen si vijon:
“3. Dokumentet e lëshuara nga autoritetet kompetente të një shteti tjetër duhet të jenë të

legalizuara/të pajisura me vulë apostile, të përkthyera në gjuhën shqipe nga përkthyes të licencuar
dhe të noterizuara sipas legjislacionit në fuqi.”

Neni 12

1. Anekset nr. 1 dhe nr. 2, bashkëlidhur udhëzimit, zëvendësohen me anekset nr. 1 dhe nr. 2
bashkëlidhur këtij udhëzimi si pjesë përbërëse e tij.

2. Shtohen anekset nr. 2/1, nr. 4, nr. 4/1, nr. 5, nr. 5/1, nr. 5/2 dhe nr. 6 bashkëlidhur këtij
udhëzimi si pjesë përbërëse e tij.

Neni 13

Ngarkohet Agjencia Kombëtare e Kontrollit të Cannabis-it, për zbatimin e këtij udhëzimi.
Ky udhëzim hyn në fuqi pas botimit në Fletoren Zyrtare.

MINISTËR I SHËNDETËSISË DHE MBROJTJES SOCIALE
Albana Koçiu

MINISTËR I BUJQËSISË DHE ZHVILLIMIT RURAL
Anila Denaj

MINISTËR I BRENDSHËM
Ervin Hoxha



ANEKS NR. 1
DEKLARIM PËR DHËNIEN E PËLQIMIT PËR MBLEDHJEN, PËRPUNIMIN DHE

TRAJTIMIN TË DHËNAVE PERSONALE, SI DHE PËR KRYERJEN E
PROCEDURAVE TË VERIFIKIMIT TË PASTËRTISË SË FIGURËS

Unë, ________________________________, i biri/e bija __________ dhe i/e __________
i/e datëlindjes ___________, lindur në ________________, dhe banues në ____________, me
kombësi _______________ dhe shtetësi ________________aktualisht i/e punësuar pranë
___________________________________________________________________ me detyrë
________________________________________________________ me vullnetin tim të lirë,

DEKLAROJ SE:

- Mbështetur në nenin 35, pika 2 e Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë,
- Të neneve 2, 6, 51, të ligjit nr. 124/2024, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”;
- Të ligjit nr. 61/2023, “Për kontrollin e kultivimit dhe përpunimit të bimës së cannabis-it dhe

prodhimit të nënprodukteve të saj për qëllime mjekësore dhe industriale” dhe akteve nënligjore
në zbatim të tij për verifikimin e pastërtisë së figurës të punonjësve të Agjencisë Kombëtare të
Kontrollit të Cannabis-it, apo të punonjësve të subjekteve të licencuara apo lejuara;

- Jap pëlqimin që të mblidhen dhe përpunohen të dhëna dhe të kryhen procedurat e
verifikimit për verifikimin e pastërtisë së figurës nga autoritetet verifikuese të cilat janë të
ngarkuara nga kuadri ligjor në fuqi për kryerjen e një detyre të tillë;

- Jap pëlqimin që të mblidhen dhe përpunohen të dhëna dhe të kryhen procedurat e
verifikimit në sqarim të të dhënave të vetëdeklaruara në kuadër të verifikimit të pastërtisë së
figurës;

- Jam dakord që të dhënat e mia personale të deklaruara në formular, si dhe të dhënat e
mbledhura gjatë procesit të verifikimit, të përpunohen dhe trajtohen nga personat përgjegjës për
qëllimet e ligjshme në kuadër të verifikimit të pastërtisë së figurës.

- Jam i ndërgjegjshëm që çdo deklarim i rremë ose mungesë deklarimi e ndonjë fakti të
rëndësishëm mund të përbëjë shkak të mjaftueshëm për të ndaluar procedurat e verifikimit të
pastërtisë së figurës dhe konsiderohet mosplotësim i kriterit të pastërtisë së figurës.

Tiranë, më ____________________

DEKLARUESI

(_______________________________)



ANEKSI NR. 2
FORMULAR VETËDEKLARIMI

Të dhënat e vetëdeklaruesit:

Emri: _______________________________

Mbiemri: _______________________________________

Atësia/amësia: __________________________________

Datëlindja: ___________________________________________

Vendlindja: ________________________________________

Dokumenti i identifikimit
(një kopje bashkëngjitur formularit)

Deklaroj me vullnetin tim të lirë se jam:
□ i/e padënuar.
□ i/e dënuar

Duke qenë i vetëdijshëm se ky formular përbën dokument zyrtar, si dhe që i drejtohet një
organi shtetëror dhe i nënshtrohet verifikimit, konfirmoj saktësinë e të dhënave të pasqyruara.

Çdo deklarim i rremë sjell përjashtimin nga çdo procedurë e mëtejshme, si dhe përbën vepër
penale, sipas nenit 190 të Kodit Penal të Republikës së Shqipërisë.

DEKLARUESI_________________________________
Emër Mbiemër / Firmë

MARRËSI I VETËDEKLARIMIT _____________________________ _______________
Emër Mbiemër / Firmë / Vulë

Autorizim. Deklaroj se të dhënat e paraqitura në këtë formular janë të vërteta dhe autorizoj
kontrollin e vërtetësisë së tyre nga Agjencia Kombëtare e Kontrollit të Cannabis-it .

Nënshkrimi i deklaruesit autorizues_______________________________________

Data e nënshkrimit___________________________________

Shënim.

Trajtimi i të dhënave personale në vijim të përdorimit të këtij autorizimi do të bëhet vetëm në
përputhje me ligjin nr. 124/2024, “Për mbrojtjen e të dhënave personale”.



ANEKSI NR. 2/1
FORMULAR VETËDEKLARIMI PËR KONFLIKTIN E INTERESIT

PËR APLIKANTËT /PUNONJËSIT E AGJENCISË

Unë, i/e poshtëshënuari/a:
Emër, Atësi, Mbiemër: ___________________________
Numri i ID / pasaportës: __________________________
Pozicioni: ______________________________________
Institucioni: _____________________________________

Deklaroj se të dhënat e mëposhtme janë të vërteta:

1. Përshkrimi i hollësishëm i interesave private që bëhen shkak për një konflikt interesi, nëse
ka:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________

2. Përmbajtja e kufizimit ligjor në ushtrimin e funksioneve publike që bëhet shkak për një
konflikt interesi, nëse ka:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

3. Nëse deklaruesi apo anëtarët e familjes së tij, zotërojnë aksione/kuota apo janë të përfshirë
në një tjetër veprimtari, lutemi specifikoni emrin e subjektit, rolin dhe sqarimin përkatës që nuk
përbën konflikt interesi, më poshtë:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________

(Ju lutem, të paraqisni dokumentacionin mbështetës që vërteton saktësinë e deklarimeve të mësipërme.)
Deklaroj se në çdo rast ndryshimi të situatës së deklaruar më sipër, angazhohem të njoftoj

menjëherë Agjencinë Kombëtare të Kontrollit të Cannabis-it dhe të përditësoj këtë deklaratë.
Duke qenë i vetëdijshëm se ky formular përbën dokument zyrtar, si dhe që i drejtohet një

organi shtetëror dhe i nënshtrohet verifikimit, konfirmoj saktësinë e të dhënave të pasqyruara.
Çdo deklarim i rremë sjell përjashtimin nga çdo procedurë e mëtejshme, si dhe përbën vepër

penale, sipas nenit 190 të Kodit Penal të Republikës së Shqipërisë.

DEKLARUESI
_________________________________________

(emër, mbiemër, nënshkrim, data)



ANEKSI NR. 4
FORMULAR VETËDEKLARIMI PËR KONFLIKTIN E INTERESIT

PËR PRONARIN/ORTAKUN/AKSIONARIN, ANËTARIN E ORGANIT DREJTUES,
ADMINISTRATORIN, DREJTUESIN TEKNIK

Unë, i/e poshtëshënuari/a:
Emër, atësi, mbiemër: __________________________
Numri i ID / pasaportës: _________________________
Roli në subjektin aplikues:

Pronar
Ortak
Aksionar
Anëtar i organit drejtues
Administrator
Drejtues teknik

Subjekti aplikues: ____________________________
NIPT i subjektit: _____________________________

Deklaroj se:

- Nuk kam asnjë lidhje familjare, personale, profesionale apo ekonomike me punonjës,
përfaqësues apo drejtues të institucionit publik përgjegjës për shqyrtimin dhe miratimin e
kërkesës për licencim/leje.
- Nuk jam i përfshirë në ndonjë veprimtari biznesi, partneritet apo marrëdhënie kontraktuale që
mund të shkaktojë konflikt interesi.
- Deklaroj se si unë dhe anëtarët e familjes sime, nuk zotërojmë dhe/ose nuk ushtrojmë ndonjë
veprimtari tjetër ekonomike apo profesionale që mund të përbëjë shkak për lindjen e një konflikti
interesi.
Zotëroj, personalisht ose anëtarët e familjes sime, aksione/kuota apo jemi të përfshirë në një
tjetër veprimtari, që nuk përbën konflikt interesi:c Joc Po
(Nëse po, lutemi të specifikohet emri i subjektit, roli dhe sqarimi përkatës, si dhe të paraqitet dokumentacioni
mbështetës që vërteton saktësinë e deklarimit.)

___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Deklaroj se në çdo rast ndryshimi të situatës së deklaruar më sipër, angazhohem të njoftoj
menjëherë subjektin aplikues dhe Agjencinë Kombëtare të Kontrollit të Cannabis-it dhe të
përditësoj këtë deklaratë.
Duke qenë i vetëdijshëm se ky formular përbën dokument zyrtar, si dhe që i drejtohet një organi
shtetëror dhe i nënshtrohet verifikimit, konfirmoj saktësinë e të dhënave të pasqyruara.
Çdo deklarim i rremë sjell përjashtimin nga çdo procedurë e mëtejshme, si dhe përbën vepër
penale, sipas nenit 190 të Kodit Penal të Republikës së Shqipërisë.

DEKLARUESI

_________________________________________
(emër, mbiemër, nënshkrim)



ANEKSI NR. 4/1
FORMULAR VETËDEKLARIMI PËR KONFLIKTIN E INTERESIT

PËR PUNONJËSIT E KUALIFIKUAR TË SUBJEKTIT APLIKUES PËR LICENCË/LEJE

Unë, i/e poshtëshënuari/a:
Emër, atësi, mbiemër: __________________________
Numri i ID / pasaportës: __________________
Subjekti aplikues: _________________________
NIPT: _____________________________
Roli i punonjësit në subjektin aplikues: _______________________________________

Deklaroj se:

- Nuk kam asnjë lidhje familjare, personale, profesionale apo ekonomike me punonjës,
përfaqësues apo drejtues të institucionit publik përgjegjës për shqyrtimin dhe miratimin e
kërkesës për licencim/leje.
- Nuk jam i përfshirë në ndonjë veprimtari biznesi, partneritet apo marrëdhënie kontraktuale që
mund të shkaktojë konflikt interesi.
- Deklaroj se nuk zotëroj dhe/ose nuk ushtroj ndonjë veprimtari tjetër ekonomike apo
profesionale që mund të përbëjë shkak për lindjen e një konflikti interesi.
Zotëroj aksione/kuota apo jam i përfshirë në një tjetër veprimtari, që nuk përbën konflikt
interesi:c Joc Po
(Nëse po, lutemi të specifikohet emri i subjektit, roli dhe sqarimi përkatës, si dhe të paraqitet dokumentacioni
mbështetës që vërteton saktësinë e deklarimit.)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Deklaroj se në çdo rast ndryshimi të situatës së deklaruar më sipër, angazhohem të njoftoj
menjëherë subjektin aplikues dhe Agjencinë Kombëtare të Kontrollit të Cannabis-it dhe të
përditësoj këtë deklaratë.
Duke qenë i vetëdijshëm se ky formular përbën dokument zyrtar, si dhe që i drejtohet një organi
shtetëror dhe i nënshtrohet verifikimit, konfirmoj saktësinë e të dhënave të pasqyruara.
Çdo deklarim i rremë sjell përjashtimin nga çdo procedurë e mëtejshme, si dhe përbën vepër
penale, sipas nenit 190 të Kodit Penal të Republikës së Shqipërisë.

DEKLARUESI

_________________________________________
(emër, mbiemër, nënshkrim)



ANEKSI NR. 5
FORMULARVETËDEKLARIMI PËR MASAT DISIPLINORE

I. TË DHËNAT PERSONALE TË VETËDEKLARUESIT
- Emër, Atësi, Mbiemër:
- Numri i identifikimit (ID):
- Pozicioni i fundit i punës:
- Emri i institucionit / kompanisë:
- Datëlindja ____._____.________

II. VETËDEKLARIM

Unë i/e nënshkruari/a deklaroj me përgjegjësi të plotë se:

1. Kam marrë masë disiplinore:c Joc Po

(Nëse po specifikoni arsyen, llojin e masës dhe datën e dhënies së masës disiplinore (data/muaji/viti),
dokumentacionin përkatës, si dhe që kjo masë nuk është shuar sipas legjislacionit në fuqi.)

2. Jam larguar nga puna, me masë disiplinore që nuk është shuar sipas legjislacionit në fuqi:c Joc Po

(Nëse po specifikoni arsyen, llojin e masës dhe datën e dhënies së masës disiplinore (data/muaji/viti),
dokumentacionin përkatës, si dhe që kjo masë nuk është shuar sipas legjislacionit në fuqi.)

III. KONFIRMIMI DHE NËNSHKRIMI

Duke qenë i vetëdijshëm se ky formular përbën dokument zyrtar, si dhe që i drejtohet një
organi shtetëror dhe i nënshtrohet verifikimit, konfirmoj saktësinë e të dhënave të pasqyruara.

Çdo deklarim i rremë sjell përjashtimin nga çdo procedurë e mëtejshme, si dhe përbën vepër
penale, sipas nenit 190 të Kodit Penal të Republikës së Shqipërisë.

DEKLARUESI

(Emër, atësi, mbiemër, nënshkrimi)



ANEKSI NR. 5/1
FORMULAR DEKLARIMI

MBI STATUSIN DISIPLINOR TË PUNONJËSIT

Unë, i/e poshtëshënuari/a, në cilësinë e titullarit/përfaqësuesit ligjor të
________________________________________ (emri i institucionit/kompanisë), deklaroj
se të dhënat dhe informacionet e mëposhtme janë të vërteta:

I. TË DHËNAT E DEKLARUESIT (punëdhënësi i mëparshëm)
- Emri i institucionit / kompanisë: ____________________________
- Adresa: ____________________________________________
- NIPT: ____________________________
- Emri dhe mbiemri i titullarit: ____________________________
- Emri dhe mbiemri i përfaqësuesit ligjor të punëdhënësit:
____________________________
- Kontaktet:
tel/cel: ____________________________
e-mail: ____________________________

II. TË DHËNAT IDENTIFIKUESE TË ISH-PUNONJËSIT
- Emër, atësi, mbiemër: ____________________________
- Numri i identifikimit (ID): ____________________________
- Pozicioni që ka mbajtur ish punonjësi sipas kontratës së punës:
____________________________
- Periudha e punësimit: Nga data __.__.____ deri më datë __.__.____

III. TË DHËNA MBI ASPEKTET ETIKE DHE DISIPLINORE NË LIDHJE ME ISH-
PUNONJËSIN ______________________________________

(emër, atësi, mbiemër)
1. A ka pasur ish-punonjësi gjatë marrëdhënies së punës integritet dhe figurë të pastër morale?
PO JO
Nëse jo, specifikoni nëse mungesa e integritetit dhe figurës së pastër morale ka lidhje me:
□ ndershmërinë profesionale dhe korrektesën gjatë ushtrimit të detyrës
□ përfitime personale, për vete, familjarët apo personat e lidhur, që vijnë si pasojë e ushtrimit të
papërshtatshëm të detyrës

2. A ka qenë ish-punonjësi subjekt i ndonjë mase disiplinore gjatë periudhës së punësimit në
institucionin/kompaninë tuaj?
PO JO
(Nëse po, specifikoni arsyen, llojin e masës dhe datën e dhënies së masës disiplinore (data/muaji/viti), si dhe nëse
kjo masë është shuar ose jo sipas legjislacionit në fuqi.)
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

3. A është larguar ish-punonjësi nga puna si rezultat i një masë disiplinore?
PO JO

Nëse po, specifikoni nëse masa disiplinore ka pasur lidhje me:
□ ruajtjen e integritetit gjatë ushtrimit të detyrës, apo gjatë jetës së tij private;
□ sjelljen dinjitoze gjatë ushtrimit të detyrës;
□ tjetër (specifiko) ______________________________________________



IV. KONFIRMIMI DHE NËNSHKRIMI
Deklaruesi garanton vërtetësinë e informacionit të dhënë dhe është i vetëdijshëm për pasojat
ligjore në rast të deklarimeve të pavërteta.

Data: __.__._____
Emri dhe mbiemri i përfaqësuesit/titullarit të institucionit/kompanisë:
________________________

Firma dhe vula

Formulari i plotësuar pas firmosjes dhe vulosjes të përcillet i skanuar nga institucioni/kompania
që e ka plotësuar atë, në adresën zyrtare info@nacc.gov.al, me qëllim verifikimin e pastërtisë së
figurës në përputhje me përcaktimet e udhëzimit të përbashkët nr. 274 datë 16.5.2024, “Për
përcaktimin e procedurave, afateve, kritereve dhe dokumentacionin e nevojshëm për verifikimin
e pastërtisë së figurës të punonjësve të Agjencisë Kombëtare të Kontrollit të Cannabis-it apo të
subjekteve të licencuara apo të lejuara, si dhe të kritereve etiko-profesionale”, i ndryshuar.

mailto:info@nacc.gov.al


ANEKSI NR. 5/2
FORMULARVETËDEKLARIMI PËR MASAT DISIPLINORE TË PUNONJËSVE QË

KRYEJNË PROCESET BAZIKE TË PUNËS

I. TË DHËNAT PERSONALE TË VETËDEKLARUESIT
- Emër, atësi, mbiemër:
- Numri i identifikimit (ID):
- Pozicioni i fundit i punës:
- Emri i institucionit / kompanisë:
- Datëlindja: ____._____.________

II. VETËDEKLARIM
Unë i/e nënshkruari/a deklaroj me përgjegjësi të plotë se:

1. Kam marrë masë disiplinore:c Joc Po
(Nëse po specifikoni arsyen, llojin e masës dhe datën e dhënies së masës disiplinore (data/muaji/viti),

dokumentacionin përkatës, si dhe që kjo masë nuk është shuar sipas legjislacionit në fuqi.)

2. Jam larguar nga puna, me masë disiplinore që nuk është shuar sipas legjislacionit në fuqi:c Joc Po

(Nëse po specifikoni arsyen, llojin e masës dhe datën e dhënies së masës disiplinore (data/muaji/viti),
dokumentacionin përkatës, si dhe që kjo masë nuk është shuar sipas legjislacionit në fuqi.)

III. TË DHËNAT E PUNËDHËNËSIT TË 3 VJETËVE TË FUNDIT
(Të specifikohet punëdhënësi, e-mail dhe numri i cel/tel)

KONFIRMIMI DHE NËNSHKRIMI

Duke qenë i vetëdijshëm se ky formular përbën dokument zyrtar, si dhe që i drejtohet një
organi shtetëror dhe i nënshtrohet verifikimit, konfirmoj saktësinë e të dhënave të pasqyruara.

Çdo deklarim i rremë sjell përjashtimin nga çdo procedurë e mëtejshme, si dhe përbën vepër
penale, sipas nenit 190 të Kodit Penal të Republikës së Shqipërisë.

DEKLARUESI

(Emër, atësi, mbiemër, nënshkrimi)



ANEKSI NR. 6
FORMULAR VETËDEKLARIMI

Gjeneralitetet aktuale:
EMËR
MBIEMËR
ATËSI
AMËSI
DATËLINDJE
VENDLINDJE
VENDBANIM
NR. ID

Gjeneralitete të mëparshme:
(Nëse keni ndryshuar zyrtarisht ndonjë nga të dhënat e gjeneralitetit tuaj, apo keni përdorur një gjeneralitet

tjetër, qoftë edhe pa e ndryshuar zyrtarisht, listoni secilin prej tyre, duke plotësuar të gjitha të dhënat që janë
ndryshuar dhe aq herë sa janë ndryshuar. Mosdeklarimi i ndonjë gjeneraliteti sipas kësaj pike, që mund të pengojë
verifikimin e të dhënave sipas udhëzimit nr. 274/2024, i ndryshuar, si dhe përbën vepër penale sipas nenit 190
të Kodit Penal.)

EMËR
MBIEMËR
ATËSI
AMËSI
DATËLINDJE
VENDLINDJE

_______________________________

(emër, mbiemër, nënshkrim)



TË DHËNA MBI GJENDJEN GJYQËSORE

Unë i/e nënshkruari/a deklaroj me përgjegjësi të plotë se:

c Nuk jam dënuar ndonjëherë me vendim gjyqësor të formës së prerë nga një autoritet gjyqësor
shqiptar ose i huaj.c Jam dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë nga një autoritet gjyqësor shqiptar ose i
huaj.

Nëse po, specifikoni në mënyrë të detajuar:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________c Nuk jam dënuar me burgim me vendim gjyqësor jopërfundimtar nga një autoritet gjyqësor
shqiptar ose i huaj, për një çështje penale të pa zgjidhur me vendim gjyqësor të formës së prerë.

c Jam dënuar me burgim me vendim gjyqësor jopërfundimtar nga një autoritet gjyqësor shqiptar
ose i huaj, për një çështje penale të pa zgjidhur me vendim gjyqësor të formës së prerë.

Nëse po, specifikoni në mënyrë të detajuar:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________c Nuk kam qenë ndonjëherë në hetim ose gjykim nga një autoritet i huaj, për kryerjen e një vepre
penale.c Kam qenë në hetim ose gjykim nga një autoritet i huaj, për kryerjen e një vepre penale.

Nëse po, specifikoni në mënyrë të detajuar:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________c Nuk kam qenë ndonjëherë i ndaluar apo arrestuar nga organet ligjzbatuese, për kryerjen e një
vepre penale.c Kam qenë i ndaluar dhe/ose arrestuar nga organet ligjzbatuese, për kryerjen e një vepre penale.

Nëse po, specifikoni në mënyrë të detajuar:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________c Ndaj meje nuk është caktuar ndonjë herë masë shtrënguese e sigurisë personale, e cila është ose
jo në fuqi.c Ndaj meje është caktuar ndonjë herë masë shtrënguese e sigurisë personale, e cila është ose jo
në fuqi.

Nëse po, specifikoni në mënyrë të detajuar:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________c Ndaj meje nuk është lëshuar ndonjëherë urdhër kërkimi ndërkombëtare lidhur me kryerjen e
veprave penale.c Ndaj meje është lëshuar ndonjëherë urdhër kërkimi ndërkombëtare lidhur me kryerjen e
veprave penale.

Nëse po, specifikoni në mënyrë të detajuar:
___________________________________________________________________________



___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

c Ndaj meje nuk është marrë ndonjëherë masa e dëbimit nga një shtet i huaj.
(Me përjashtim të rastit kur jeni dëbuar ekskluzivisht për shkeljen e rregullave të emigracionit që kanë të bëjnë
me rregullat e qëndrimit apo hyrje-daljes në një territor të një shteti të huaj.)c Ndaj meje është marrë masa e dëbimit nga një shtet i huaj.

Nëse po, specifikoni në mënyrë të detajuar:
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________

Duke qenë i vetëdijshëm se ky formular përbën dokument zyrtar, i drejtohet një organi
shtetëror dhe i nënshtrohet verifikimit, konfirmoj saktësinë e të dhënave të pasqyruara.

Deklarimet e rreme përbëjnë vepër penale, sipas nenit 190 të Kodit Penal të Republikës së
Shqipërisë, dhe sjellin përjashtimin nga çdo procedurë e mëtejshme.

DEKLARUESI

_______________________________
(emër, mbiemër, nënshkrim)
































